

ЖОСПАР
2022-2023 күзгі семестр жыл
«БВ04205-Құқықтану» білім беру бағдарламасы бойынша

Тәртіп коды	Пәннің атауы	Студенттің өзіндік жұмысы (СӨЖ)	Сағат саны			Несіелер саны	Мұғалімнің жетекшілігімен студенттің өзіндік жұмысы (ОБСӨЖ)
			(Л)	(ПЗ)	(ЛЗ)		
Krim4226	Криминалистика	7	1,5		3,38	6	7
Курс туралы академиялық ақпарат							
Тренинг түрі	Курс түрі/табиғаты	Дәріс түрлері	Тәжірибе түрлері		Қорытынды бақылау нысаны		
Онлайн/офлайн	Теориялық	Ақпараттық проблемалық, аналитикалық	Есептерді шешу, жағдаяттық тапсырмалар		Офлайн		
Лектор – (ы)	Шопабаев Батырбек Абенович						
e-mail:	Shopabaev.batyr@gmail.com						
Телефон	87079402686						
Ассистент – (ы)							
e-mail:							
Телефон							
Академиялық курстың презентациясы							
Пәннің мақсаты	Күтілетін оқу нәтижелері (ОЖ) Пәнді оқу нәтижесінде студент:		Жетістік көрсеткіштері ОЖ (ID) (әр ОЖ үшін кемінде 2 көрсеткіш)				
Студенттерде теориялық білімді, ғылыми ұсыныстарды, дағдылар мен практикалық дағдыларды игеру және оларды жеке тергеу әрекеттерін жүргізуде, тергеуді ұйымдастыруда, ашу мен тергеуде пайдалану қабілеттерін қалыптастыру. қылмыстардың жекелеген түрлері	1. Қылмысты ашу мен тергеуде қолданылатын криминалистикалық құралдар мен әдістерді іс жүзінде қолдану.		1.1 Криминалистикалық санаттар мен ұғымдармен жұмыс істеу.				
			1.2 Оқиға орнындағы жағдайды талдау, криминалистикалық құралдар мен әдістерді қолдану бойынша нақты практикалық ұсыныстар беру.				
			1.3 Техникалық және криминалистикалық құралдар мен әдістерді қолдану; қылмыс жасауға ықпал ететін мән-жайларды анықтау; құқық бұзушылықтың алдын алу және алдын алу бойынша іс-шараларды жоспарлау және өткізу.				
	2. Барлық тергеу әрекеттерін жүргізу.		2.1 Қылмыс құрамын дұрыс квалификациялаңыз.				
			2.2 Жеке тергеу әрекеттерін дайындау мен өндірудің өзіндік тактикасы.				
			2.3 Қылмыс жасауға ықпал еткен себептер мен жағдайларды анықтау және жою.				
	3. Қылмысты ашу мен тергеуді ұйымдастыру, нұсқаларды алға тарту, тергеудің бағыттарын анықтау, тергеу әрекеттерін және басқа да іс-шараларды жоспарлау.		3.1 Процессуалдық құжаттарды дұрыс ресімдеу.				
			3.2 Тергеу әрекетінің нәтижелері бойынша негізделген шешім қабылдау.				
			3.3 Қылмысты тергеудің заманауи әдістерін, сондай-ақ нақты тергеу жағдайларын шешуде тергеу әрекеттерін тиімді жасау				

		тактикасы мен ұсыныстарын дұрыс қолдану.
	4. Қылмыстың іздері мен басқа да зардаптары негізінде қылмыскердің әрекетінің жеке басы мен сипатын шебер тану, оны іздеуде криминалистикалық маңызы бар ақпаратты шебер пайдалану және қылмыс құрамын анықтау.	4.1 Нақты қылмыстық іске қатысты нақты мән-жайды бағалау.
		4.2 Зерттеу дағдыларына ие болу.
		4.3 Қылмысты тергеуге қатысатын тергеу және басқа да органдар мен бөлімшелер қызметінің ұйымдастырушылық негіздерін анықтау.
	5. Тергеу тексеруін, тінтуді, жауап алуды, басқа да тергеу әрекеттерін жүргізу тактикасын, сондай-ақ қылмыстардың жекелеген түрлерін тергеу әдістерін қолданады.	5.1 Арнайы әдебиеттерге, арнайы құрал-жабдықтарға (техникалық құралдарға) бағыт беру және өзінің кәсіби біліктілігін арттыру.
		5.2 Қазіргі еңбек нарығында сұранысқа ие білікті маман ретінде кәсіби көзқарасы мен құқықтық мәдениетін қалыптастыру.
		5.3 Нақты тергеу жағдайында құқықтық нормаларды дұрыс қолдану.
Алғы шарттар	UPPRK3416 Уголовно-процессуальное право	
Постреквизиттер	PO3503 Правоохранительные органы, SE Судебная экспертиза	
Әдебиеттер мен ресурстар	<p>1. Уголовный кодекс Республики Казахстан с изменениями на 08.04.2022 г.</p> <p>2. Уголовно-процессуальный кодекс Республики Казахстан с изменениями на 01.01.2022 г.</p> <p>3. Шопабаев Б.А. Основы трасологии: учебное пособие. – Алматы: Қазақ университеті, 2018. – 306 с.</p> <p>4. Шопабаев Б.А., Сатыбалдинов Д.Д. Криминалистическая техника: учебное пособие/Б.А. Шопабаев, Д.Д. Сатыбалдинов. – Алматы, 2018. – 261 с.</p> <p>5. Сборник образцов уголовно-процессуальных документов досудебного расследования/сост.: Б.А. Шопабаев, Д.Д. Сатыбалдинов. – Алматы: Қазақ университеті, 2017. – 170 с.</p> <p>6. Современные технологии криминалистической техники и криминалистической тактики: учеб. пособие/под ред. Р.Е. Джансараевой. – Алматы: Қазақ университеті, 2017. – 394 с.</p> <p>Интернет ресурсы (не менее 3-5)</p> <p>1. https://www.livelib.ru > genre > Криминалистика > top</p> <p>2. http://ponjatija.ru > node</p> <p>3. https://kpa.gov.kz > kriminalistika</p> <p>4. https://adilet.zan.kz > rus > docs</p>	
Университеттегі моральдық-этикалық құндылықтар контекстіндегі курстың академиялық саясаты	<p>Оқу тәртібінің ережелері: Барлық студенттер МООК-қа тіркелуі керек. Онлайн курстың модульдерін аяқтау мерзімдері пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы тиіс. НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Мерзімдерді орындамау ұпай жоғалтуға әкеледі! Әрбір тапсырманы орындау мерзімі оқу курсының мазмұнын іске асырудың күнтізбелік жоспарында (кестеде), сондай-ақ МООК-те көрсетілген.</p> <p>Академиялық құндылықтар: Практикалық/зертханалық жаттығулар, СӨЖ дербес, шығармашылық болуы керек. Бақылаудың барлық кезеңдерінде плагиат, жалғандық, чит парақтарын пайдалану, алдау жол берілмейді. Мүмкіндігі шектеулі студенттер консультативтік көмекті 87079402686 телефоны және Shopabaev.batyr@gmail.com электронды поштасы арқылы ала алады..</p>	
Бағалау және бағалау саясаты	<p>Критериалды бағалау: дескрипторларға қатысты оқу нәтижелерін бағалау (аралық бақылау мен емтихандарда құзыреттіліктердің қалыптасуын тексеру).</p> <p>Жиынтық бағалау: аудиториядағы жұмыс белсенділігін бағалау (вебинарда); орындалған тапсырманы бағалау.</p>	
Оқу курсының мазмұнын жүзеге асырудың күнтізбелік жоспары (кестесі)		
Апта	Тақырып атауы	Сағат саны Максимум ұпай

I модуль Криминалистиканың теориялық бөлімі			
1	1 Д. Криминалистиканың теориялық және әдіснамалық негіздері	1	
	1 ЛБ. Сот сараптамасының түсінігін, пәнін және міндеттерін тұжырымдаңыз. Криминалистика жүйесі, криминалистика әдістері туралы ілім. Криминалистикалық идентификация туралы түсінік. Сот сараптамасының түрлері мен нысандары сәйкестендіру. Криминалистикалық идентификацияның субъектілері мен объектілері. Сәйкестендіру белгілерінің түсінігі және классификациясы. Топ мүшелігін орнатудың түсінігі мен мәні. Сот-медициналық диагностика туралы түсінік	2	6
II Модуль Криминалистикалық техникасы			
2	2 Д. Криминалистикалық техникасы	1	
	2 ЛБ. Сот сараптамасы ғылымының бір саласы ретінде сот-сараптамалық технология түсінігін тұжырымдаңыз. Сот-сараптамалық технологиялардың қайнар көздері. Техникалық және криминалистикалық құралдар мен әдістердің классификациясы. Қылмыстарды ашу мен тергеуді техникалық және криминалистикалық қамтамасыз ету түсінігі мен мазмұны. Криминалистикалық технология жүйесі және оны дамыту мәселелері. Техникалық және криминалистикалық құралдар мен әдістерді қолдану субъектілері мен нысандары. Сот-сараптамалық технологияның басқа ғылымдармен байланысы	2	6
	1 СӨЖ. «Сот-сараптамалық технология сот-сараптама ғылымының саласы ретінде» тақырыбы бойынша 1 СӨЖ орындау бойынша кеңес беру.		
3	3 Д. Трасология	1	
	3 ЛЗ. Папиллярлық өрнектің түрін, түрін, бөлшектерін анықтау және саусақ іздерін салыстырмалы зерттеу. Оқиға орнында саусақ іздерін анықтау, бекіту және жою. Адам іздері. Аяқ іздерінің жолы. Көлік құралдарының іздері және олардың криминалистикалық маңызы. Бұзушылық құралдарының іздері (іздеу сараптамасын тағайындау туралы шешім қабылдау)	2	6
	1 СӨЖ. «Сот-сараптамалық технология сот сараптамасы ғылымының бір саласы ретінде» тақырыбына эссе дайындап, ұсыну.		
4	4 Д. Сот баллистика	1	
	4 ЛЗ. Қаруды зерттеу. Оқтарды, гильзаларды және атыс қаруын қолдану іздерін қарау. Қиырлы қаруларды зерттеу. жарылғыш заттар (баллистикалық сараптама тағайындау туралы шешім қабылдау)	2	6
	2 СӨЖ. Коллоквиум (тест, тест, жоба, эссе, кейс-стади және т.б.)		
5	5 Д. Құжаттардың криминалистикалық сараптамасы	1	
	5 ЛЗ. Хаттың сот-сараптамасы (қолжазба сараптамасын тағайындау туралы шешім қабылдау). құжаттарға техникалық және сот сараптамасы (құжаттарға техникалық және сот сараптамасын тағайындау туралы шешім қабылдау)	2	6
6	6 Д. Криминалистикалық есеп. Криминалистикалық габитология	1	
	6 ЛЗ. Қолданыстағы шоттарды тіркеу нысандарымен танысыңыз. Белгісіз мәйітті тіркеу формасын толтырыңыз. Бөлек парақта оқу тобының бір оқушысының «ауызша портретін» жасаңыз. Фотосуреттен адамның сыртқы келбетін сипаттап жаз. Белгілері бойынша адамды іздеуге бағдар жасаңыз	2	6
III Модуль Криминалистикалық тактикасы			
7	7 Д. Криминалистикалық тактиканың жалпы ережелері	1	
	7 ЛЗ. Криминалистикалық тактиканың түсінігі мен мазмұнын тұжырымдаңыз. Криминалистикалық тактиканың жүйесі. Жеке тергеу әрекеттерінің тактикасы криминалистикалық бөлімнің негізгі бөлігі ретінде. Тактикалық-криминалистикалық әдістер мен ұсыныстар. Тактикалық және операциялық-тактикалық комбинациялар	2	4
	3 СӨЖ. «Трасологияның негізгі теориялық ережелері» тақырыбы бойынша СӨЖ 2 енгізу бойынша консультация.		
РК 1			100
8	8 Д. Оқиға орнын тексеру тактикасы	1	
	8 ЛЗ. Тергеу тексеруінің түсінігін, міндеттерін және түрлерін тұжырымдаңыз. Процедуралық және тактикалық сипаттағы жалпы	2	5

	ережелер. Оқиға болған жерді қарау тәртібі мен әдістері. Мәйітті оның табылған жерінде сырттай қарау. Сертификаттау. Тергеу сараптамасының басқа түрлері (схемалары, хаттамасы)		
	2 СӨЖ. «Трасологияның негізгі теориялық ережелері» тақырыбына эссе дайындап, ұсыну.		15
9	9 Д. Іздеу және алу тактикасы	1	
	9 ЛЗ. «Іздеу» және «тәртіп алу» ұғымдарын тұжырымдаңыз. Іздеу түрлері, міндеттері және объектілері. Іздеуге дайындық. производственные производственные планы (тінту (тәркілеу) туралы қаулы жасау, тінту (тәркілеу) туралы хаттама жасау	2	5
10	10 Д. Тергеу экспериментінің тактикасы	1	
	10. ЛЗ Тергеу экспериментінің тактикасының түсінігін, мағынасын тұжырымдаңыз. Тергеу экспериментінің мақсаты мен түрлері. Тергеу экспериментін жүргізуге дайындық. Тергеу экспериментін жүргізудің тактикалық әдістері. Тергеу экспериментінің барысы мен нәтижелерін бекіту. Тергеу экспериментінің нәтижелерін бағалау	2	5
	4 СӨЖ. Коллоквиум (тест, тест, жоба, эссе, кейс-стади және т.б.)		15
11	11 Д. Жауап алу және беттестіру тактикасы	1	
	11 ЛЗ. Жауап алудың түсінігін, мағынасын және түрлерін тұжырымдаңыз. Жауап алуға дайындық. Куәлар мен жәбірленушілерден жауап алу тактикасы. Қақтығыссыз жағдайда жауап алудың негізгі әдістері. Жауап алу тактикасы күдіктілер мен айыпталушылар. Кәметке толмағандардан жауап алу тактикасының ерекшеліктері. бетпе-бет бетпе-бет қарсы қою (жауап алу және нәтижелерін жеке іс жүргізу құжат ында бекіту - жәбірленушіден жауап алу	2	5
12	12 Д. Сәйкестендіру үшін көрсету тактикасы. Айғақтарды орнында тексеру және нақтылау тактикасы	1	
	12 ЛЗ. Сәйкестендіруге ұсынудың түсінігі мен мәні. Сәйкестендіруге арналған презентация түрлері. Сәйкестендіруге ұсынуға дайындық (сәйкестендіруге ұсыну курсы мен нәтижелерін бекіту). Айғақтарды сол жерде тексеру және нақтылау хаттамасын жасау. Тергеу әрекетін жүргізуді ұйымдастыру (екі куәгердің, мамандардың, техникалық құралдардың, тергеушінің, айғақтары тексеріліп жатқан адамның қатысуын қамтамасыз ету)	2	5
	5 СӨЖ. «Криминалистикалық тактиканың негізгі категориялары» тақырыбы бойынша 3 СӨЖ орындау бойынша кеңес беру.		
Модуль IV Криминалистическая методика			
13	13 Д. Қылмысты тергеу әдістемесі	1	
	13 ЛЗ. Қылмыстың жекелеген түрлері мен топтарын тергеу әдістемесінің түсінігі мен пәнін тұжырымдаңыз. Оның басқа ғылым салаларымен байланысы. Криминалистикалық әдістердің қайнар көздері. Криминалистикалық әдістердің құрылымы (жеке әдістердің жалпы ережелері). Қылмыстардың криминалистикалық сипаттамаларының түсінігі, мәні және маңызы. Тергеу жағдайының түсінігі мен мазмұны. Кезеңдер қылмысты тергеу	2	5
	СӨЖ 3. «Криминалистикалық тактиканың негізгі категориялары» тақырыбына эссе дайындап, ұсыну.		15
14	14 Д. Методика расследования убийств	1	
	14 ЛЗ. Мәйіт табылған кезде адам өлтіру туралы қылмыстық істі қозғауға жеткілікті белгілерді тұжырымдаңыз. Белгісіз тұлғаның мәйітін табу кезіндегі СОГ типтік тергеу әрекеттері. Сот-медициналық сараптама жүргізу кезінде шешілген мәселелер (алынған және дәлелді нұсқалары. Бастапқы СД және ОРМ бойынша егжей-тегжейлі жоспар құру. Қылмыстық істі одан әрі тергеп-тексерудің егжей-тегжейлі жоспарын құру. МҚК тағайындау туралы қаулы жасау)	2	5
	6 СӨЖ. Коллоквиум (тест, тест, жоба, эссе, кейс-стади және т.б.)		15
15	15 Д. Методика расследования преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ	1	
	15 ЛЗ. Есірткі заттарының түсінігі мен классификациясын тұжырымдаңыз. Тергеудің типтік жағдайлары. Есірткі заттарының заңсыз айналымына байланысты істер бойынша физика-химиялық сараптамамен шешілетін мәселелер (объектілерді қарау, парамен ұстау, жеке тінту, нәтижелерін бекіту)	2	5
	7 СӨЖ. Емтиханға дайындық бойынша кеңес		

Факультет деканы

Д.Л. Байдельдинов

Департамент басшысы

Р.Е. Жансараева

Оқытушы

Б.А. Шопабаяв